
I 
Smlouva o využití výsledků projektu TH01030300 

s názvem „Nové technologie vegetačních úprav svahů dálničních a silničních koridorů pro zvýšení 
dlouhodobé efektivity zvláštní územní ochrany přírody" 

v rámci programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON 

uzavřená podle ustanovení§ 11 zákona č . 130/2002 Sb„ o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

Smluvní strany 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Sídlo: Křížkovského 511/8, Olomouc, PSČ 771 47 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Zastoupena: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A. , Ph.O. - rektorem 
Zmocněnec pro věcná jednání při řešení projektu:
na straně jedné, dále jen „příjemce" 

a 

DLF Seeds, s.r.o. (původně jako DLF - TRIFOLIUM Hladké Životice, s.r.o.) 
Sídlo: Fulnecká 95, Hladké Životice, PSČ 742 47 
IČO: 60321482 
DIČ : CZ60321482 
Zastoupena: Ing. Hanou Vymětalíkovou - jednatelem 
dále jen „spolupříjemce 1" 

a 

HBH Projekt spol. s r.o. 
Sídlo Kabátníkova 216/5, Brno, PSČ 602 00 
IČO : 44961944 
DIČ : CZ44961944 
Zastoupena: Ing. Ivanem Budíkem - jednatelem 
Zmocněnec pro věcná jednání při řešení projektu:
dále jen „ spolupříjemce 2" 

a 

Mendelova univerzita v Brně 
Sídlo Zemědělská 1, 613 00 Brno 
IČO : 62156489 
DIČ: CZ62156489 
Zastoupena: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.O. - rektorkou 
Zmocněnec pro věcná jednání při řešení projektu: 
dále jen „ spolupříjemce 3" 

Smluvní strany berou na vědomí, že rozhodnutím Valné hromady společnosti DLF - TRIFOLIUM Hladké 
Životice, s.r.o. ze dne 17. 12. 2015 došlo ke změně obchodní firmy této společnosti na obchodní firmu 
DLF Seeds, s.r.o. 



Preambule 

V souladu s článkem 12 a násl. Všeobecných podmínek Technologické agentury České republiky TAČR (dále 
jen ,,VP TAČR" ) programu EPSILON Smluvní strany uzavírají Smlouvu o využití výsledků projektu (dále jen 
„Smlouva"), která se vztahuje k projektu č . TH01030300, s názvem „Nové technologie vegetačních úprav svahů 
dálničních a silničních koridorů pro zvýšení dlouhodobé efektivity zvláštní územní ochrany přírody" (dále jen 
„Projekt") , realizované prostřednictvím účinné spolupráce Příjemce a všech Spolupříjemců. Období řešení 

Projektu je od 1.6.2015 do 30.5.2019. 

Projekt byl podpořen z Programu Technologické agentury ČR (dále jen „Poskytovatel") na podporu projektů 
aplikovaného výzkumu, jejichž výsledky mají vysoký potenciál pro rychlé uplatnění v nových produktech, 
výrobních postupech a službách - EPSILON (dále jen „Program"). 

Smlouva vymezuje duševní vlastnictví a dosažené výsledky Projektu v rámci stanovených cílů Projektu. 
Smlouva upravuje vlastnická a užívací práva k výsledkům a způsob jejich využití. 

Tato Smlouva se uzavírá v souladu se „Smlouvou o účasti na řešení projektu s názvem 'Nové technologie 
vegetačních úprav svahů dálničních a silničních koridorů pro zvýšení dlouhodobé efektivity zvláštní územní 
ochrany přírody' uzavřenou dne 28.5.2015 (dále jen jako „Smlouva o účasti na řešení projektu") a v souladu 
se Smlouvou o poskytnutí podpory ze dne 19.3.2015, (dále jen jako „Smlouva o poskytnutí podpory") 
a v souladu s implementačním plánem výsledků Projektu. 

Článek 1. 
Vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli Projektu 

1.1 Prostřednictvím níže uvedených výsledků bylo dosaženo cílů Projektu, které byly definovány 
následovně: 

Význam podpory projektu spočívá v návrhu komplexního technologického řešení vegetačních úprav 
svahů silnic a dálnic ve zvláště chráněných územích nebo jejich blízkosti. Záměr je v souladu 
s opatřeními požadovanými ministerstvy ŽP a dopravy v podoblasti „Biodiverzita", jež mají podporovat 
metapopulace ohrožených druhů s těžištěm výskytu v biotopech člověkem vytvořených . Hlavními 
plánovanými výstupy jsou ověřené technologie (Ztech) produkce osiva poloparazitických rostlin a 
produkce osiva živných rostlin motýlů, mapa střetů údržby silnic a dálnic se zájmy ochrany přírody 
(Nmap), certifikované metodiky (Nmet) podpory biodiverzity a využití travinno-bylinných směsi, a také 
předpis typových vegetačních úprav svahů v okolí chráněných území pro nové technické podmínky 
výstavby (Hne/eg) . 

1.2 V rámci Projektu bylo dosaženo těchto hlavních výsledků : 

A. TH01030300-V11 
Nmap - Specializovaná mapa svahů pozemních komunikací k řešení migrač. koridorů 
Rok dosažení výsledku: 2018 
Typ výsledku: N - Metodiky (metodiky schválené příslušným orgánem státní správy; metodiky 
certifikované oprávněným orgánem; metodiky a postupy akreditované oprávněným orgánem), léčebné 
postupy, památkové postupy, specializované mapy s odborným obsahem 

B. TH01030300-V14 
Ztech - Ověřená technologie produkce osiva poloparazitických rostlin 
Rok dosažení výsledku: 2018 
Typ výsledku: Z - Poloprovoz, ověřená technologie, odrůda, plemeno 

C. TH01030300-V15 
Ztech - Ověřená technologie produkce osiva živných rostlin motýlů 
Rok dosažení výsledku: 2018 
Typ výsledku: Z - Poloprovoz, ověřená technologie, odrůda , plemeno 

2 



D. TH01030300-V6 
Hne/eg - Typové vegetační úpravy svahů pro nové technické podmínky Ministerstvo dopravy 
Rok dosažení výsledku: 2019 
Typ výsledku: H - Poskytovatelem realizované výsledky (výsledky promítnuté do právních předpisů a 
norem, do směrnic a předpisů nelegislativní povahy závazných v rámci kompetence příslušeného 
poskytovatele) 

E. TH01030300-V7 
Nmet - Metodika podpory biodiverzity na stávajících i nových svazích silnic a dálnic 
Rok dosažení výsledku: 2019 
Typ výsledku: N - Metodiky (metodiky schválené příslušným orgánem státní správy; metodiky 
certifikované oprávněným orgánem; metodiky a postupy akreditované oprávněným orgánem), léčebné 
postupy, památkové postupy, specializované mapy s odborným obsahem 

F. TH01030300-VS 
Nmet - Metodika tvorby a použití semenných směsí podporujících bezobratlé 
Rok dosažení výsledku: 2019 
Typ výsledku: N - Metodiky (metodiky schválené příslušným orgánem státní správy; metodiky 
certifikované oprávněným orgánem; metodiky a postupy akreditované oprávněným orgánem), léčebné 
postupy, památkové postupy, specializované mapy s odborným obsahem 

1.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že výsledky realizace odpovídají cílům Projektu. 

Článek 2. 
Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům 

2.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že výsledky Projektu uvedené v čl. 1 této Smlouvy vznikly spoluprací 
pracovníků smluvních stran, a že duševní vlastnictví k výsledkům Projektu je tedy společným majetkem 
smluvních stran. 

2.2 Vlastnická práva k výsledkům jsou stanovena na základě podílů spolupráce, vloženého vlastnictví 
a finančního zapojení Smluvních stran. 

2.3 Dohodnuté podíly duševního vlastnictví odpovídají procentnímu podílu na jednotlivých výsledcích 
Smluvních stran a jsou uvedeny v tabulce č. 1 níže. 

2.4 Právo užívat výsledky projektu dle čl. 1 patří všem Smluvním stranám. Poměr podílů duševního vlastnictví 
odpovídá procentním podílům uvedeným v Tabulce č. 1. 

2.5 Smluvní strany se zavazují zpřístupnit výsledky Projektu uvedené v čl. 1 této Smlouvy v souladu 
s ustanovením § 16 zákona č. 130/2002 Sb. a Všeobecnými podmínkami, které tvoří nedílnou součást 
Smlouvy o poskytnutí podpory s tím, že doba, po kterou lze výsledky využít se sjednává v délce 5 let od 
ukončení řešení Projektu. 

2.6 Smluvní strany si vzájemně odpovídají za to, že výsledky Projektu nezasahují do práv k předmětům 
duševního vlastnictví nebo jiných práv třetich osob, a to pro jakékoliv využití výsledků Projektu v české 
republice i v zahraničí. 

2.7 Mohou-li si u některé ze smluvních stran činit nároky na práva k výsledkům Projektu třeti osoby, jsou 
smluvni strany povinny provést taková opatření nebo uzavřít takové smlouvy, aby tato práva byla 
vykonávána v souladu s jejimi povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy a nezasahovala do 
vlastnických a užívacích práv druhé strany. 

3 



2.8 V případě, že chce smluvní strana postoupit práva ke své části výsledků na třetí osobu, nabídne je 
nejprve druhé smluvní straně za podmínek, které nebudou méně výhodné než podmínky navržené třetí 
osobě. Druhá strana je povinna nabídku přijmout do jednoho měsíce od oznámení všech podmínek 
nabídky, jinak se má za to, že nabídku odmítla. Postoupí-li smluvní strana v souladu s touto smlouvou 
majetková práva k výsledkům Projektu třetí osobě, je povinna zajistit odpovídající opatřeními 

(smlouvami), aby její povinnosti vyplývající z této smlouvy přešly na nového nositele majetkových práv 
tak, aby byly zajištěny zájmy druhé smluvní strany vyplývající z této smlouvy. 

2.9 Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých účelových 

prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení Projektu vytvořila. 
Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen Příjemcem a Spolupříjemcem společně, je jejich podíl na 
vlastnictví tohoto majetku stejný, nedohodnou-li se jinak. 

Tabulka č. 1: Vlastnické podíly Smluvních stran na jednotlivých výsledcích 

číslo výsledku typ výsledku název Procentní podíl na wsledcích 
UPOL"' DLFU' HBHC' MZLUU' 

TH01030300-V11 N - certifikované Nmap - Specializovaná mapa 33,3% 0,0% 33,3% 33,3% 
metodiky a postupy svahů pozemních komunikací 

k řešení migrač. koridorů 

TH01030300-V14 z - Poloprovoz, Zlech - Ověřená technologie 33,3% 33,3% 0,0% 33,3% 
ověřená technologie produkce osiva 

poloparazitických rostlin 
TH01030300-V15 z - Poloprovoz, Zlech - Ověřená technologie 25% 25% 25% 25% 

ověřená technologie produkce osiva živných rostlin 
motýlů 

TH01030300-V6 H - Poskytovatelem H - výsledky promítnuté do 33,3% 0,0% 33,3% 33,3% 
realizované právních předpisů a norem, do 
výsledky směrnic 

TH01030300-V? N - certifikované Nmet - Metodika podpory 33,3% 0,0% 33,3% 33,3% 
metodiky a postupy biodiverzity na stávajících i 

novvch svazích silnic a dálnic 
TH01030300-V8 N - certifikované Nmet - Metodika tvorby a 33,3% 33,3% 0,0% 33,3% 

metodiky a postupy použití semenných směsí 

podporuiících bezobratlé -a 1 '. U) , CJ = = - = UPOL Un1verz1ta Palackeho v Olomouc1 , DLF DLF TRIFOLIUM Hladke Z1vot1ce, s.r.o ., HBH 
HBH Projekt spol. sr.o.; d)MZLU =Mendelova univerzita v Brně 

Článek 3. 
Duševní vlastnictví 

3.1 Duševním vlastnictvím pro účely této Smlouvy se rozumí jakýkoli výsledek duševní činnosti , na základě 
kterého vznikne nehmotný výsledek, který je objektivně zachytitelný, který má faktickou či potencionální 
výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu. Jedná se zejména o technická řešení chráněná užitným 
vzorem, biotechnologické a zemědělské postupy, know-how, výsledky spadající pod autorské právo 
a další výsledky duševní činnosti . 

3.2 Práva k výsledkům Projektu a jejich ochrana se řídí článkem 14 a 15 VP TAČR. 

3.3 Výstupy duševního vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých Smluvních stran před uzavřením 
Smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci Projektu nebo pro užívání jeho výsledků , zůstávají ve 
vlastnictví Příjemce a všech Spolupříjemců. 

3.4 Publikační činnost Smluvních stran musí být realizována takovým způsobem, aby nebyla dotčena práva 
Smluvních stran na ochranu komerčního využití výsledků Projektu. 

4 



Článek 4. 
Užívání výsledků a implementační plán 

4.1 Smluvní strany jsou oprávněny užívat pro své potřeby výsledky Projektu, na nichž se podílely (viz 
Tabulkač.1). 

4.2 Spolupříjemci Projektu jsou při využití výsledků vázáni zejména podmínkami této Smlouvy, Smlouvy o 
účasti na řešení projektu a Smlouvy o poskytnutí podpory, implementačního plánu a všeobecně 
závaznými právními předpisy . 

4.3 Příjemce a Spolupříjemci Projektu berou na vědomí, že Poskytovatel je oprávněn k provádění kontrol 
průběhu plnění schváleného implementačního plánu výsledků Projektu a zavazují se poskytnout 
Poskyto.vateli součinnost nezbytnou k provedení kontroly plnění. skutečností uvedených 
v implementačním plánu. 

4.4 Spolupříjemci Projektu se zavazují uhradit Příjemci náhradu škody vzniklé porusenim povinnosti 
poskytnout součinnost, jak je sjednána v předchozím odstavci tohoto článku, a to do 15 dnů ode dne 
doručení výzvy k úhradě. 

Článek 5. 
Všeobecná ujednání 

5.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých důvěrných informacích, které získaly 
v souvislosti s jednáním o uzavření této smlouvy, s uzavřením této smlouvy a následně v souvislosti 
s plněním uzavřené smlouvy. Důvěrnými informacemi jsou zejména informace o obchodních, výrobních, 
technických a organizačních záležitostech, dále technické informace, odborné informace 
a podnikatelsky využitelné znalosti a dovednosti , jež jsou utajované, významné a identifikovatelné 
v příslušné formě a jsou předmětem obchodního tajemství některé ze Smluvních stran. Smluvní strany 
se zavazují zachovávat mlčenlivost o těchto skutečnostech i po ukončení platnosti této smlouvy. 

5.2 Výsledky řešení projektu tvoří až do okamžiku jejich uveřejnění obchodní tajemství a smluvní strany se ve 
smyslu ustanovení § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku zavazují obsah tohoto obchodního 
tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu těchto osob. 

5.2 Smluvní strany se zavazují , aby ve všech informacích zveřejňovaných v souvislosti s výsledky řešení 
Projektu bylo vždy uvedeno, že řešení projektu bylo realizováno ve spolupráci se všemi účastníky 
Smluvních stran a za finanční podpory poskytovatele Technologické agentury ČR, včetně uvedení 
identifikačního kódu Projektu. 

5.4 Smluvní strany se dohodly, že při využití výsledků projektu, či jejich prezentaci, budou dodržovat 
závazná pravidla a obecně závazné právní předpisy pro publicitu projektu při respektování přiměřené 
ochrany majetkových práv. 

5.3 Pokud by došlo k porušení ujednání vymezených v této Smlouvě některou ze Smluvních stran, je 
strana, která porušení způsobila , povinná nahradit straně , nebo stranám poškozeným, prokazatelnou 
škodu. 

s 



Článek 6. 
Závěrečná ujednání 

6.1 Smluvní strany jsou povinny se navzájem písemně upozornit na každou změnu údajů uvedených v této 
Smlouvě . 

6.2 Tuto Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně potvrzenými všemi 
Smluvními stranami. 

6.3 Smluvní strany výslovně sjednávají, že ustanovení této Smlouvy, která by byla v rozporu se závazky 
upravenými ve Smlouvě o účasti na řešení projektu a Smlouvy o poskytnutí podpory na Projekt, se 
považují za neúčinná a nepřihlíží se k nim. Smluvní strany se takové ustanovení zavazují nahradit 
ustanovením, které by citované pravidlo splňovalo a přitom co nejvíce sledovalo účel závazků 
upravených ve Smlouvě o účasti na řešení projektu a Smlouvě o poskytnutí podpory. 

6.4 Tato smlouva se řídí českým právním řádem . Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem 
č. 130/2002 Sb„ o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů a zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění , případně příslušnými dalšími právními 
předpisy . 

6.5 Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně potvrzují, že jsou 
seznámeny a srozuměny s celým obsahem této Smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli 
povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené Smlouvě připojují. 

6.6 Tato Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, každý s platností originálu . Každá ze Smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopisu, jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

6.7 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. Smlouva se sjednává na dobu určitou 

s platností do pěti let od ukončení řešení Projektu. 

. 1 8 -07- 2019 V Olomouci dne„ „„„„„ 

Za příjemce : 

! rof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., P .D. 
rektor 

v j '/ ( bf?j V Brne dne„ .„ „ „ „„ „ „ „. 

Za spolupříjemce 1: 

jednatel 
Ing. Ivan Budík 
jednatel 

6 

prof. Ing . Danuše Nerudová, Ph.O. 
rektorka 



Mendelova 
univerzita 
v Brně 

PLNÁ MOC 

Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1 , 613 00 Brno, 
veřejná vysoká škola podle zákona č . 111 /1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších přepisů (dále jen 
„zmocnitel"), zastoupená prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.O., rektorkou, 

zplnomocňuje 

doc. RNDr. Irenu Markovou, CSc., prorektorku, 
(dále jen „zmocněnec") 

ve smyslu § 1 O odst. 4 zákona o vysokých školách zastupováním zmocnitele v době 
nepřítomnosti rektora v plném rozsahu práv a povinností stanovených v § 1 O odst. 4 zákona 
o vysokých školách a čl. 13 Statutu Mendelovy univerzity v Brně s následujícím omezením: 

zásadní věci výkonu státní správy, 
hospodaření s prostředky státního rozpočtu a pracovněprávní záležitosti v kompetenci 
rektora, 

které ponechávám ve své výlučné pravomoci. 

Při zastupování se zmocněnec podepisuje podle potřeby připojením vlastnoručního podpisu, 
vlastního úředně ověřeného podpisu, nebo kvalifikovaného elektronického podpisu podle 
ustanovení § 5 a násl. zákona č . 297 /2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění zákona č . 183/2017 Sb. 

Zplnomocnění poskytnuté touto plnou mocí nemůže zmocněnec přenést na další osobu. 

Plnou moc uděluji na dobu neurčitou . 

Zplnomocnění v celém rozsahu přijímám . 

Zmocněnec 
doc. RNDr. Irena Marková, CSc. 
prorektorka 



Ověřovací doložka pro vidimaci Poř . č: 61300-0185-0247 

-




